

Wypadek drogowy autobusu komunikacji miejskiej w Białymstoku na ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego

09 lipca 2018 r. o godz. 09:34 Stanowisko Kierowania Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku otrzymało zgłoszenie o wypadku drogowym z udziałem autobusu komunikacji miejskiej nr 20 w Białymstoku na ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

W chwili przybycia JOP na miejsce zdarzenia zastano autobus komunikacji miejskiej po uderzeniu w słup oświetleniowy i sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Wyszyńskiego z Sosnowskiego. Ruch w obydwu kierunkach zablokowany. Autobusem podróżowało 16 osób, w tym kierowca. Troje pasażerów znajdowało się poza pojazdem, pozostali zostali ewakuowani w asyście strażaków w miejsce wyznaczone przez KDR, gdzie przeprowadzono wstępną segregację. Ostatnia najbardziej poszkodowana pasażerka została ewakuowana już po przybyciu ZRM przez ratowników medycznych na noszach. Do czasu przybycia pierwszego zespołu ZRM strażacy opatrzyli 4 osoby z ranami ciętymi i otarciami skóry, głównie twarzy. W trakcie działań ratowniczych osoby poszkodowane (rany powierzchowne skóry, stłuczenia i obtarcia) były sukcesywnie zabierane przez ZRM do szpitali w celu dalszych badań. W sumie z miejsca zdarzenia zabrano 12 osób dorosłych oraz dwójkę dzieci. Dwie pozostałe osoby nie wymagały udzielenia pomocy medycznej i hospitalizacji. Miejsce zdarzenia zabezpieczono poprzez ustawienie pojazdów ratowniczych w sposób pozwalający na prowadzenie działań ratowniczych, jednocześnie odłączono akumulator w autobusie. Teren w bezpośrednim sąsiedztwie uszkodzonych słupów oraz pod nimi, zabezpieczono wygradzając pachołkami i taśmą. Brak wycieków płynów eksploatacyjnych z pojazdu. Po zabraniu poszkodowanych przez ZRM na miejscu zdarzenia pozostali funkcjonariusze Policji prowadzący czynności dochodzeniowo-śledcze.

Na miejsce przybyła grupa operacyjna Komendy Miejskiej PSP w Białymstoku.

Opracowanie: mł. bryg. Sebastian Zdanowicz, KM PSP w Białymstoku

Zdjęcia: asp. Robert Dąbrowski, KM PSP w Białymstoku